
             
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 
tel 02.9832961  

cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 
www.icdellamargherita.edu.it 

 

 

         

- Ai Componenti del Consiglio di Istituto  

- All’Albo on line  

- Al sito web scolastico   

         

 
 

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR per gli anni 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR-DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941 

Titolo avviso: Animatori digitali 2022-2024 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9119 

CUP: G34D22004100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 
59/1997;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche 

e integrazioni;  

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

87
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

50
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che 
recita “Con l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 

l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste”;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 

1303/2013;  

VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard 
dei costi unitari”; 

 VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in 
materia di costi”;  

CONSIDERATO che è già stata assunta l’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle 

attività programmate;  
DATO ATTO che è necessario concludere il Progetto in oggetto entro il 

31/08/2024;  
VISTA la nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della 

risorsa finanziaria di un importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il 
potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024;  

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta 
il 50% dell’importo totale di € 2.000,00; 

VISTO il Programma Annuale dell’A.F.2023;  
VISTO l’obbligo dei beneficiari di adottare idonee misure di informazione e 

pubblicità verso il pubblico garantendo trasparenza delle informazioni e visibilità 
delle attività realizzate; 

VISTA la Nota MIUR prot. 24917 del 27 febbraio 2023 con la quale viene 
autorizzato il progetto presentato dall’I.C. Della Margherita di Vizzolo 

Predabissi con la candidatura del 14/11/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 88 del 18 aprile 2023 di assunzione 

in Bilancio dell’importo di € 2.000,00 per il progetto “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
DECRETA 

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 

relativi al progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” con 
finanziamenti dall’Unione Europea: 

 

Sottoazione  Codice 

progetto  

Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato 

M4C1I2.1 M4C1I2.1-
2022-941-P-

9119 

Animatore digitale: 

formazione del personale 
interno sulla didattica 

digitale 

2.000,00 € 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

87
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

50
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI



 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03- 
“altri finanziamenti dall’Unione Europea “(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “2.1 " 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” "(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”), con creazione nelle SPESE, 

nel suddetto Mod. A, Progetti P (liv. 1) – 01 Progetti per “Formazione/Aggiornamento 
del personale ” e (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 2.1 " Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Per il progetto verrà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella quale sarà riportato anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo on line e in 
amministrazione trasparente per la massima diffusione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  prof.ssa Elena DE SILVESTRI 
   Firmato digitalmente ai sensi  
                  del Codice dell’Amministrazione digitale  
    e norme ad esso connesse 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

87
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 U

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

50
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI


		2023-04-20T15:16:16+0200
	ELENA DE SILVESTRI




